
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA           

EXP – UNC 4434/2009
RESOLUCIÓN HCD N° 58/2009

VISTO
La Res. HCD 30/09 que prorroga la licencia de la Dra. María C. VALENTINUZZI en 

su  cargo  por  concurso  de  Profesora  Ayudante  A  con  dedicación  simple  (código  interno 
119/13), por el lapso 01 de abril al 31 de octubre de 2009;

CONSIDERANDO
Que  la  Lic.  María  E.  GABACH  CLEMENT  está  cubriendo  la  suplencia  en  el 

mencionado  cargo  y  ha  solicitado  su  renovación,  mientras  dure  la  licencia  de  la  Dra. 
Valentinuzzi;

Que es necesario continuar con la  designación de la  Lic. Gabach Clement  para la 
continuidad en las tareas docentes y de investigación;

POR ELLO
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1°.- Prorrogar  la  designación  interina  de  la  Lic.  María  E.  GABACH 
CLEMENT  (legajo 39.248) como Profesora Ayudante A con dedicación 
simple (código interno 119/13), por el lapso 01 de abril al 31 de octubre de 
2009.

ARTICULO 2°.- Esta designación caducará antes de la fecha indicada, si el cargo se cubre 
por concurso.

ARTICULO 3°.- Comuníquese y archívese.

DADA  EN  LA  SALA  DE  SESIONES  DEL  H.  CONSEJO  DIRECTIVO  DE  LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A VEINTITRÉS DÍAS DEL 
MES DE MARZO DE DOS MIL NUEVE


